
 - 1 - 

S t a t u t á r n í  m ě s t o  Z l í n 

 

USNESENÍ 

 

Z a s t u p i t e l s t v a  m ě s t a  Z l í n a 

 
15. zasedání 7. 11. 2024 

 

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

1/15Z/2024 schvaluje 

1) rozpočtové opatření č. 43/2024 – navýšení a přesuny schváleného rozpočtu 

roku 2024 dle přiložených tabulek   

2) poskytnutí dotací subjektům a ve výši dle tabulky č.14 řádek  

č.1 a 2 a tabulky č.17 řádek č.1 a 2   

3) uzavření veřejnoprávních smluv o dotacích včetně dodatků se subjekty  

dle tabulek a čísel řádků uvedených v bodě č.2 tohoto usnesení 

 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

2/15Z/2024 schvaluje 

vyčlenění finančních prostředků z rozpočtu statutárního města Zlína  

na rok 2025 na zajištění spolufinancování a realizaci projektu "Pořízení 

dopravního automobilu pro jednotku sboru dobrovolných hasičů místní části 

Zlín-Štípa" ve výši 1 400 000 Kč. 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

3/15Z/2024 bere na vědomí 

pozvánku představenstva společnosti Vodovody a kanalizace Zlín, a.s.,  

IČ 49454561 (dále jen "VaK Zlín"), na Valnou hromadu VaK Zlín konanou 

dne 9. 12. 2024 od 10:00 hod. v sídle VaK Zlín (dále jen "Valná hromada"), 

dle přílohy, 

ruší 

část usnesení Zastupitelstva města Zlína č. 74/13Z/2024 ze dne 20. 6. 2024  

v rozsahu bodu 1. podbodu 2. ve věci návrhu na volbu pana Ing. Stanislava 

Skály, MBA, nar. , bytem  

 jako zástupce statutárního města Zlína, IČO: 00283924 (dále jen 

„SMZ"), do funkce člena dozorčí rady VaK Zlín, 

navrhuje 

Ing. Lukáše Výlupka, Ph.D., nar.  bytem   

, jako zástupce SMZ do funkce člena dozorčí rady VaK Zlín, 

deleguje 

Ing. et Ing. Jiřího Korce, nar.  bytem  

jako zástupce SMZ na Valnou hromadu VaK Zlín, 

pověřuje 

výše uvedeného zástupce SMZ delegovaného na Valnou hromadu, aby  

na Valné hromadě hlasoval PRO všechny návrhy uvedené v pozvánce  

na Valnou hromadu, s tím, že v případě hlasování o návrhu, který není  

v současné době v této pozvánce uveden, a bude o něm v rámci jednání Valné 

hromady hlasováno, hlasoval dle svého nejlepšího vědomí a svědomí  

v zájmu SMZ. 

Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 



 - 2 - 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

4/15Z/2024 schvaluje 

aktualizaci Plánu financování a obnovy vodovodů a kanalizací v majetku 

statutárního města Zlín na období 2025-2034, dle přílohy. 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

5/15Z/2024 schvaluje 

změnu č. 2 Obecných pravidel pro poskytování finanční podpory č. 7/PR/2023 

dle přílohy č. 1 s účinností ode dne 01.12.2024. 

 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

6/15Z/2024 schvaluje 

obecně závaznou vyhlášku o školských obvodech základních a mateřských 

škol, dle přílohy. 

 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

7/15Z/2024 rozhodlo 

o pořízení změny Územního plánu Zlína č.6 v souladu s ust. § 109 odst.1  

a § 109 odst.1 písm.e) zákona č. 283/2021 Sb. ve znění pozdějších předpisů 

(stavební zákon) 

schvaluje 

návrh zadání Změny č.6 Územního plánu Zlína dle ust. § 111 odst. 3 

stavebního zákona podle přílohy v následujících bodech: 1.-21., A1, A2, A3, 

A7, A8, A9, A10, A12, A13, A15, A16, A17, A19, A24, A25,A26, C4, C5, 

C6, D1, D9, D13, E7, E9, F5, F6, F14, F 15, G1, G2, H2, I1, I3, J3, J4, J9, 

J12, K7, K9, K10, L5, L6 

zamítá 

návrh zadání Změny č.6 Územního plánu Zlína dle přílohy v následujících 

bodech: A4, A5, A6, A11, A14, A18, A20, A21, A22, A23, B1, B2, B3, B4, 

C1, C2, C3, D2, D3, D4, D5, D6, D7, D8, D10, D11, D12, D14, E1, E2, E3, 

E4, E5, E8, E10, E11, E12, F1, F2, F3, F4, F7, F8, F9, F10, F11, F12, F13, 

H1, H3, I2, J1, J2, J5, J6, J7, J8, J10, J11, K1, K2, K3, K4, K5, K6, K8, L1, 

L2, L3, L4, M1, N1 

schvaluje 

úhradu nákladů za pořízení Změny č.6 územního plánu Zlína dle §111 odst.4 

stavebního zákona 

souhlasí 

se sloučením společného jednání a veřejného projednání dle § 111 odst.4 

stavebního zákona 

 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

8/15Z/2024 souhlasí 

v souladu s § 49 odst. 1 zákona 283/2021 ve znění pozdějších předpisů 

(stavební zákon) aby se Mgr. Pavel Brada, náměstek primátora, stal určeným 

zastupitelem ke spolupráci s pořizovatelem při pořizování Změny č.6 a Zprávy 

o uplatňování Územního plánu Zlína 



 - 3 - 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

9/15Z/2024 schvaluje 

1) aktualizaci č. 2 Programového rámce Operační program Životní prostředí 

a přílohy Seznam strategických projektů ve znění dle přílohy č. 1a) a 1c);  

2) aktualizaci č. 4 Programového rámce Integrovaný regionální program - 

přílohy "Seznam strategických projektů" ve znění dle přílohy č. 2a). 

 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

10/15Z/2024 schvaluje 

uzavření kupní smlouvy mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí 

Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako prodávajícím a  

 jako kupujícím, jejímž 

předmětem je prodej pozemku p. č. st. 8711 o výměře 36 m2 k. ú. Zlín, obec 

Zlín, pod zkolaudovanou přístavbou u rodinného domu č. p. 5923  

na ul. Podvesná XIV ve Zlíně, za kupní cenu ve výši dle Cenové mapy města 

Zlína platné v době prodeje za m2 bez DPH, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

11/15Z/2024 schvaluje 

uzavření kupní smlouvy mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí 

Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako prodávajícím a 

, jako kupujícím, jejímž předmětem 

je prodej pozemku p. č. st. 8159 o výměře 11 m2 k. ú. Zlín, obec Zlín,  

pod zkolaudovanou přístavbou u rodinného domu č. p. 1610 na ul.  

Na Vyhlídce ve Zlíně, za kupní cenu ve výši dle Cenové mapy města Zlína 

platné v době prodeje za m2 bez DPH, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

12/15Z/2024 schvaluje 

uzavření kupní smlouvy mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí 

Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako prodávajícím a 

 jako kupujícím, jejímž 

předmětem je prodej pozemku p. č. st. 1748/3 o výměře 57 m2 k. ú. Zlín, obec 

Zlín, zastavěného přístavbou k rodinnému domu č. p. 1447 na ul. Podvesná 

XIV ve Zlíně, za kupní cenu ve výši dle Cenové mapy města Zlína platné  

v době prodeje za m2 bez DPH, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  



 - 4 - 

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

13/15Z/2024 schvaluje 

uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě a následně kupní smlouvy mezi 

statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín,  

IČO 00283924, jako budoucím prodávajícím (prodávajícím) a 

 a , jako budoucím 

kupujícím (kupujícím), jejímž předmětem je prodej části pozemku p. č. 980/48 

o výměře do 25 m2 k. ú. Zlín, obec Zlín, dle geometrického zaměření po 

kolaudaci přístavby rodinného domu č. p. 1632 na ul. Lipová ve Zlíně, na dobu 

určitou 3 let, za kupní cenu ve výši dle CMZ platné v době prodeje bez DPH, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

 

 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

14/15Z/2024 schvaluje 

uzavření dodatku č. 1/24 ke smlouvě o budoucí kupní smlouvě č. 4000220045 

ze dne 14. 2. 2022 mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 

12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako budoucím prodávajícím a 

a  jako 

budoucími kupujícími, jehož předmětem je prodloužení doby budoucího 

prodeje části pozemku p. č. 3256/5 o výměře do 70 m2, k. ú. Zlín, obec Zlín, 

za účelem vybudování přístavby k rodinnému domu č. p. 5737 na ul. Zálešná 

III ve Zlíně, dle geometrického zaměření, do 31. 8. 2025, za kupní cenu  

ve výši dle CMZ platné v době prodeje bez DPH, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

dodatku, jeho uzavřením a podpisem. 

 

 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

15/15Z/2024 schvaluje 

uzavření kupní smlouvy mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí 

Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako prodávajícím a 

a , jako 

kupujícími, jejímž předmětem je prodej pozemku p. č. st. 5046/10 o výměře 

20 m2 k. ú. Zlín, obec Zlín, obec Zlín, pro majetkoprávní vypořádání pozemku 

pod budovou č. ev. 1477 (garáž), za kupní cenu ve výši dle CMZ platné v době 

prodeje bez DPH, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

 

 

 

 

  



 - 5 - 

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

16/15Z/2024 schvaluje 

uzavření kupní smlouvy mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí 

Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako prodávajícím a  

 jako kupující, jejímž předmětem  

je prodej pozemku p. č. st. 5047/4 o výměře 17 m2 k. ú. Zlín, obec Zlín,  

pro majetkoprávní vypořádání pozemku pod budovou č. ev. 1463 (garáž),  

za kupní cenu ve výši dle CMZ platné v době prodeje bez DPH, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

17/15Z/2024 schvaluje 

uzavření kupní smlouvy mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí 

Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako prodávajícím a 

, jako kupujícím, jejímž 

předmětem je prodej pozemku p. č. st. 5024/17 o výměře 18 m2 k. ú. Zlín, 

obec Zlín, pro majetkoprávní vypořádání pozemku pod budovou č. ev. 511 

(garáž), za kupní cenu ve výši 3.000 Kč/m2 bez DPH, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

18/15Z/2024 schvaluje 

uzavření kupní smlouvy mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí 

Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako prodávajícím a 

, jako kupujícím, jejímž předmětem je 

prodej pozemku p. č. st. 5423/4 o výměře 21 m2 k. ú. Zlín, obec Zlín, pro 

majetkoprávní vypořádání pozemku pod budovou č. ev. 1052 (garáž), za kupní 

cenu ve výši dle CMZ platné v době prodeje bez DPH, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

19/15Z/2024 schvaluje 

uzavření kupní smlouvy mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí 

Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako prodávajícím a  

, jako kupujícím, jejímž předmětem 

je prodej pozemku p. č. st. 5024/36 o výměře 13 m2 k. ú. Zlín, obec Zlín, pro 

majetkoprávní vypořádání pozemku pod částí budovou č. ev. 522 (garáž),  

za kupní cenu ve výši 3.000 Kč/m2 bez DPH, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 



 - 6 - 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

20/15Z/2024 schvaluje 

uzavření kupní smlouvy mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí 

Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako prodávajícím a 

, jako kupujícím, jejímž předmětem 

je prodej pozemku p. č. st. 5024/28 o výměře 20 m2 k. ú. Zlín, obec Zlín,  

pro majetkoprávní vypořádání pozemku pod budovou č. ev. 530 (garáž),  

za kupní cenu ve výši 3.000 Kč/m2 bez DPH, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

21/15Z/2024 schvaluje 

uzavření kupní smlouvy mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí 

Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako prodávajícím a G2 Reality s.r.o., 

se sídlem č. p. 153, 687 54 Bánov, IČO 03738442, jako kupující, jejímž 

předmětem je prodej pozemku p. č. st. 337/3 o výměře 18 m2 k. ú. Příluky  

u Zlína, obec Zlín, pro majetkoprávní vypořádání pozemku pod budovou  

č. ev. 1001 (garáž), za kupní cenu ve výši 1.900 Kč/m2 bez DPH, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

22/15Z/2024 schvaluje 

uzavření kupní smlouvy mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí 

Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako prodávajícím a 

 a  jako 

kupujícími, jejímž předmětem je prodej pozemku p. č. st. 1155 o výměře  

21 m2 k. ú. Malenovice u Zlína, obec Zlín, pro majetkoprávní vypořádání 

pozemku pod budovou č. ev. 2473 (garáž), za kupní cenu ve výši dle CMZ 

platné v době prodeje bez DPH, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

23/15Z/2024 schvaluje 

uzavření kupní smlouvy mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí 

Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako prodávajícím a 

, jako kupujícím, jejímž předmětem 

je prodej pozemku p. č. st. 372 o výměře 17 m2 k. ú. Mladcová, obec Zlín,  

pro majetkoprávní vypořádání pozemku pod budovou č. ev. 1843 (garáž),  

za kupní cenu ve výši dle CMZ platné v době prodeje bez DPH, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 



 - 7 - 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

24/15Z/2024 schvaluje 

uzavření smlouvy o bezúplatném převodu mezi statutárním městem Zlínem, 

se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako převádějícím  

a Zlínským krajem, se sídlem třída Tomáše Bati 21, 760 01 Zlín,  

IČO 70891320, jako nabyvatelem, jejímž předmětem je bezúplatný převod 

části pozemku p. č. 1119/141 o výměře 43 m2 a části pozemku p. č. 1119/266 

o výměře 4 m2 k. ú. Zlín, obec Zlín, pro rozšíření parkovacího domu  

ve vlastnictví Zlínského kraje, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

 

 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

25/15Z/2024 zamítá 

využití předkupního práva k budově bez č.p./č.ev., jiná stavba, nacházející  

se na pozemku p. č. st. 386 k. ú. Příluky u Zlína, obec Zlín, 

zamítá 

uzavření kupní smlouvy mezi  a  

, jako prodávajícími a statutárním 

městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako 

kupujícím, jejímž předmětem je výkup budovy bez č.p./č. ev. (jiná stavba), 

nacházející se na pozemku p. č. st. 386 k. ú. Příluky u Zlína, obec Zlín,  

za kupní cenu 170.000 Kč. 

 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

26/15Z/2024 zamítá 

uzavření kupní smlouvy mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí 

Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako prodávajícím a  

 jako kupující, jejímž 

předmětem je prodej části pozemku p. č. 1989/2 o výměře do 20 m2  

k. ú. Louky nad Dřevnicí, obec Zlín, části pozemku p. č. 1182/1 o výměře  

do 13 m2 a části pozemku p. č. 296/2 o výměře do 27 m2, oba k. ú. Prštné, 

obec Zlín, pro majetkoprávní vypořádání pozemku pod stavbou garáže. 

 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

27/15Z/2024 zamítá 

uzavření kupní smlouvy mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí 

Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako prodávajícím a  

, jako 

kupujícím, jejímž předmětem je prodej pozemku p. č. st. 986 o výměře 20 m2 

k. ú. Malenovice u Zlína, obec Zlín, pro majetkoprávní vypořádání pozemku 

pod budovou č. ev. 2495 (garáž). 

 

  



 - 8 - 

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

28/15Z/2024 zamítá 

uzavření kupní smlouvy mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí 

Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako prodávajícím a 

, jako kupujícím, jejímž 

předmětem je prodej pozemku p. č. st. 1869 o výměře 21 m2 k. ú. Malenovice 

u Zlína, obec Zlín, pro majetkoprávní vypořádání pozemku pod budovou  

č. ev. 3482 (garáž). 

 

 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

29/15Z/2024 zamítá 

uzavření kupní smlouvy mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí 

Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako prodávajícím a  

 jako kupující, jejímž předmětem je prodej 

pozemku p. č. st. 4960/2 o výměře 18 m2 k. ú. Zlín, obec Zlín,  

pro majetkoprávní vypořádání pozemku pod budovou č. ev. 1293 (garáž). 

 

 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

30/15Z/2024 schvaluje 

uzavření kupní smlouvy, mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí 

Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako kupujícím a  

nar. , trvale bytem  a  

, nar. , trvale bytem  

jako prodávajícími, dle přílohy č.1 tohoto usnesení 

pověřuje 

Václava Kováře, člena Rady města Zlína, uzavřením a podpisem kupní 

smlouvy 

 

 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

31/15Z/2024 schvaluje 

uzavření kupní smlouvy, mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí 

Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako kupujícím a  nar. 

, trvale bytem  jako prodávající, 

jejímž předmětem je výkup nově vzniklého pozemku p.č. 416/42, ostatní 

plocha, o výměře 5 m2, oddělený z pozemku 416/2, zahrada, p.č. 416/43, 

ostatní plocha, o výměře 7 m2, oddělený z pozemku p.č. 416/5, zahrada, p.č. 

1529, ostatní plocha, o výměře 3 m2, oddělený z pozemku p.č. st. 162, 

zastavěná plocha, vše v k.ú. Prštné, obec Zlín, dle přílohy č. 2 tohoto usnesení 

pověřuje 

Václava Kováře, člena Rady města Zlína, uzavřením a podpisem kupní 

smlouvy 

 

 

  



 - 9 - 

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

32/15Z/2024 schvaluje 

uzavření smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovitým 

věcem mezi Českou republikou - Úřadem pro zastupování státu ve věcech 

majetkových, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 128 00  

Praha 2, IČO 69797111, jako převodcem a statutárním městem Zlínem,  

se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako nabyvatelem, 

jejímž předmětem je bezúplatný převod pozemků p. č. 986/11 a p. č. 986/15,  

oba ostatní plocha, ostatní komunikace v k. ú. Štípa, obec Zlín, dle přílohy 

tohoto usnesení, 

pověřuje 

Ing. et Ing. Jiřího Korce, primátora, uzavřením a podpisem uvedené smlouvy. 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

33/15Z/2024 schvaluje 

uzavření kupní smlouvy mezi TJ Sokol Kostelec-Zlín, z.s., se sídlem Lázeňská 

723, Kostelec, 763 14 Zlín, IČO 18757600, jako prodávajícím a statutárním 

městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, 

 jako kupujícím, jejímž předmětem je výkup pozemků p. č. 632/68, o výměře 

754 m2, ostatní plocha, jiná plocha a pozemku p. č. 632/69, o výměře 530 m2, 

ostatní plocha, jiná plocha, vzniklých z pozemků p. č. 632/3 a p. č. 632/5,  

vše v k. ú. Kostelec u Zlína, obec Zlín, v mezích a hranicích geometrického 

plánu č. 1780-129/2024, za celkovou cenu ve výši 1 984 140 Kč, z důvodu 

majetkoprávního vypořádání, dle přílohy tohoto usnesení, 

pověřuje 

Václava Kováře, člena Rady města Zlína, uzavřením a podpisem smlouvy. 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

34/15Z/2024 zamítá 

a) využití předkupního práva ve prospěch statutárního města Zlína k bytové 

jednotce č.  v domě na adrese Zálešná VIII 1240, který stojí na pozemku  

p. č. st. 1280 v k. ú. Zlín a obci Zlín, ve vlastnictví  bytem 

 a  

bytem (každý 1/2), za kupní 

cenu 3 500 000 Kč s tím, že předkupní právo zůstane ve prospěch 

statutárního města Zlína zachováno;   

b) zrušení předkupního práva ve prospěch statutárního města Zlína k bytové 

jednotce č. v domě na adrese Zálešná VIII 1240, který je součástí 

pozemku p. č. st. 1280 v k. ú. Zlín a obci Zlín, z důvodu zamýšleného 

prodeje nemovitosti; 

zamítá 

a) využití předkupního práva ve prospěch statutárního města Zlína k bytové 

jednotce č.  v domě na adrese Podvesná XVI 3048, který stojí na pozemku 

p. č. st. 3591 v k. ú. Zlín a obci Zlín, ve vlastnictví  bytem 

 za kupní cenu 2 700 000 Kč s tím, že 

předkupní právo zůstane ve prospěch statutárního města Zlína zachováno;   

b) zrušení předkupního práva ve prospěch statutárního města Zlína k bytové 

jednotce č.  v domě na adrese  který je součástí 

pozemku p. č. st. 3591 v k. ú. Zlín a obci Zlín, z důvodu zamýšleného 

prodeje nemovitosti. 



 - 10 - 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

35/15Z/2024 schvaluje 

poskytnutí individuální dotace z Fondu mládeže a tělovýchovy statutárního 

města Zlína žadateli Fotbalový club Zlín, z.s., se sídlem Hradská 854,  

760 01 Zlín, IČO 67008127, ve výši 3.812.000 Kč na úhradu vybraných 

nákladů spojených s užíváním sportovišť Fotbalový stadion Letná a Fotbalový 

areál V. Marečka Zlín, 

pověřuje 

Janu Bazelovou, náměstkyni primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

 

 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

36/15Z/2024 schvaluje 

uzavření Dodatku č. 1 k Veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí neinvestiční 

dotace z Fondu mládeže a tělovýchovy statutárního města Zlína  

č. 2000240450, uzavřené dne 6. 3. 2024, mezi statutárním městem Zlínem, 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako poskytovatelem a spolkem 

Sportovní klub orientačního běhu Zlín, z.s., se sídlem Hradská 854,  

760 01 Zlín, IČO 49157566, jako příjemcem, jehož předmětem je změna výše 

dotace na úhradu nákladů spojených s užíváním sportovišť k pravidelné 

činnosti v roce 2024 spočívající v navýšení o 100.000 Kč, tj. na částku  

ve výši 277.310,56 Kč, 

pověřuje 

Janu Bazelovou, náměstkyni primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

dodatku, jeho uzavřením a podpisem. 

 

 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

37/15Z/2024 schvaluje 

uzavření Dodatku č. 1 k Veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí neinvestiční 

dotace z Fondu mládeže a tělovýchovy statutárního města Zlína  

č. 2000240587 uzavřené dne 4. 4. 2024 mezi statutárním městem Zlínem,  

se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako poskytovatelem 

a Fotbalový club Zlín, z.s., se sídlem Hradská 854, 760 01 Zlín,  

IČO 67008127, jako příjemcem, jejímž předmětem je poskytnutí dotace  

ve výši 8.457.038 Kč na projekt: činnost a provoz sportovní organizace  

v roce 2024, přičemž předmětem dodatku je změna termínu poskytnutí druhé 

části dotace, změna období vzniku nákladů, na které je dotace poskytnuta,  

z původního období od 1. 1. 2024 do 8. 12. 2024 na období od 1. 1. 2024  

do 31. 1. 2025, a s touto změnou související změny dalších termínů,  

dle důvodové zprávy, 

pověřuje 

Janu Bazelovou, náměstkyni primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

předmětného dodatku, jeho uzavřením a podpisem. 

 

  



 - 11 - 

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

38/15Z/2024 schvaluje 

uzavření Dodatku č. 2 k Veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí neinvestiční 

dotace z rozpočtu statutárního města Zlína č. 2000240697 uzavřené dne  

10. 7. 2024 mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12,  

760 01 Zlín, IČO 00283924, jako poskytovatelem a STEZA Zlín, spol. s r.o., 

se sídlem Hradská 888, 760 01 Zlín, IČO 26270986, jako příjemcem, jejímž 

předmětem je poskytnutí dotace ve výši 3.000.000 Kč na úhradu výdajů 

souvisejících s převzetím sportovišť, a to na opravu havarijního stavu na jižní 

tribuně a nátěr tribun, opravu havarijního stavu svodu na hlavní tribuně, 

schodiště severní tribuny, výměny havarijního stavu sedaček východní 

tribuny, vše v objektu Fotbalového stadionu Letná Zlín, přičemž předmětem 

dodatku je změna období vzniku nákladů, na které je dotace poskytnuta,  

z původního období od 1. 1. 2024 do 31. 12. 2024 na období od 1. 1. 2024  

do 30. 6. 2025, a s touto změnou související změny dalších termínů  

dle důvodové zprávy, 

pověřuje 

Ing. et Ing. Jiřího Korce, primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

předmětného dodatku, jeho uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

39/15Z/2024 schvaluje 

uzavření Dodatku č. 1 k Veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí neinvestiční 

dotace z rozpočtu statutárního města Zlína č. 2000240696 uzavřené dne  

10. 7. 2024 mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12,  

760 01 Zlín, IČO 00283924, jako poskytovatelem a STEZA Zlín, spol. s r.o., 

se sídlem Hradská 888, 760 01 Zlín, IČO 26270986, jako příjemcem, jejímž 

předmětem je poskytnutí dotace ve výši 3.600.000 Kč na úhradu výdajů 

souvisejících s převzetím sportovišť, a to na opravu střešní krytiny 50 m 

bazénu v objektu Městských lázní Zlín, přičemž předmětem dodatku je změna 

období vzniku nákladů, na které je dotace poskytnuta, z původního období  

od 1. 1. 2024 do 31. 12. 2024 na období od 1. 1. 2024 do 30. 9. 2025, a s touto 

změnou související změny dalších termínů dle důvodové zprávy, 

pověřuje 

Ing. et Ing. Jiřího Korce, primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

předmětného dodatku, jeho uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

40/15Z/2024 schvaluje 

uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí investičního příspěvku  

č. 200021065, uzavřené dne 10. 11. 2021 mezi statutárním městem Zlínem,  

se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako poskytovatelem 

a Základní školou Zlín, Dřevnická 1790, příspěvkovou organizací, se sídlem 

Dřevnická 1790, 760 01 Zlín, IČO 7008098, jako příjemcem, kterým se mění 

termín vyúčtování investičního příspěvku ve výši 2 000 000 Kč na výměnu 

vstupní stěny, a to do 31. 12. 2025, 

pověřuje 

Ing. Martinu Hladíkovou, náměstkyni primátora, dojednáním ostatních 

náležitostí dodatku smlouvy, jeho uzavřením a podpisem, 

  



 - 12 - 

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

41/15Z/2024 schvaluje 

a) paušální částku ve výši 390 Kč/hod., která se použije pro výpočet náhrady 

výdělku ušlého v souvislosti s výkonem funkce neuvolněného člena 

Zastupitelstva města Zlína, který je podnikající fyzickou osobou nebo 

osobou provozující jinou samostatně výdělečnou činnost, a to pro 

kalendářní rok 2025,  

b) nejvyšší částku ve výši 12.090 Kč/kalendářní měsíc, kterou lze poskytnout 

jako náhradu výdělku ušlého v souvislosti s výkonem funkce 

neuvolněného člena Zastupitelstva města Zlína, který je podnikající 

fyzickou osobou nebo osobou provozující jinou samostatně výdělečnou 

činnost, a to pro kalendářní rok 2025. 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

42/15Z/2024 bere na vědomí 

termíny zasedání Zastupitelstva města Zlína v roce 2025:  

17. ZMZ - 6. 2. 2025  

18. ZMZ - 27. 3. 2025  

19. ZMZ - 24. 4. 2025  

20. ZMZ - 19. 6. 2025  

21. ZMZ - 18. 9. 2025  

22. ZMZ - 6. 11. 2025  

23. ZMZ - 11. 12. 2025 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

43/15Z/2024 bere na vědomí 

odstoupení paní Ing. Miriam Chmelové Holbové, MBA, z funkce členky  

a předsedkyně Finančního výboru Zastupitelstva města Zlína, 

jmenuje 

paní Ing. Mgr. Lucii Pluhařovou členkou  Finančního výboru Zastupitelstva 

města Zlína, 

jmenuje 

paní Ing. Mgr. Lucii Pluhařovou předsedkyní Finančního výboru 

Zastupitelstva města Zlína. 

  

 

 

 

 

 

 

Ing. et Ing. Jiří Korec 

primátor 

 

Miroslav Chalánek 

náměstek primátora 

 

 

v.r. v.r.


